
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 35 del 2 FEBBRAIO 2023 

 

 

OGGETTO: Locazione fotocopiatrice e relativo costo previsto per copie effettuate anno 2023, 

per l’importo complessivo di € 1.234,24 da corrispondere alla All Computers Srl 

(I/36). 

 

 

IL DIRETTORE 
 

CONSIDERATO 

 
– che il Consorzio ha ritenuto opportuno sostituire delle macchine fotocopiatrici non più funzionanti, con 

delle altre a noleggio; 

– che tale sistema ha notevoli vantaggi: 

 l’intervento tecnico è garantito entro 8 ore lavorative, successive al giorno di chiamata; 

 il canone è addebitato trimestralmente; 

 il costo delle copie prodotte è addebitato al termine di ogni trimestre; 

 il contratto “full service” comprende l’assistenza tecnica, pezzi di ricambio, materiale di consumo 

(ad esclusione della carta); 

 

ATTESO 
 

– che la macchina presa a noleggio è la seguente: 

 Multifunzione RICOH MP C2051 in bianco/nero e colori – in uso presso gli uffici del 2^ piano di 

palazzo Leti-Sansi; 

– che in seguito alla richiesta del Consorzio la ditta All Computers srl in data 07.04.2021 ha provveduto a 

migliorare le condizioni di fornitura della macchina;  

 

RITENUTO OPPORTUNO 
 
– provvedere all’impegno del costo complessivo previsto per il noleggio e copie prodotte delle macchine 

sopra indicate, come segue: 

 
RICOH - copie prodotte RICOH - canone locazione

Periodo Bianco e nero Prezzo Costo totale Colore Prezzo Costo totale Periodo Costo

01.01/31.03.2022 1376 0,0069430€    9,55€                   2562 0,058830€    150,72€                 01.01/31.03.2022 58,56€      

01.04/30.06.2022 1303 0,0069430€    9,05€                   2499 0,058830€    147,02€                 01.04/30.06.2022 58,56€      

01.07/30.09.2022 1540 0,0069430€    10,69€                2957 0,058830€    173,96€                 01.07/30.09.2022 58,56€      

01.10/31.12.2021 1347 0,0069430€    9,35€                   2268 0,058830€    133,43€                 01.10/31.12.2022 58,56€      

TOTALE 5566 38,64€                10286 605,13€                 785,40€     TOTALE 234,24€   

TOTALE ANNUO

1.019,64€                   
 

VISTI 
 

 l’art. 1, c. 3, del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020 e s.m.i., secondo cui gli affidamenti 

diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli 

elementi descritti nell’art. 32, c. 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 l’art. 32, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale indica i contenuti della determina a contrarre nel caso 

particolare di procedura di affidamento diretto; 

 l’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 nel quale si stabiliscono le soglie di rilevanza comunitaria e metodi di 

calcolo del valore stimato degli appalti, al fine dell’applicazione dello stesso Codice; 

 l’art. 1, c. 1 del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020 e s.m.i., che stabilisce la deroga all’art. 

36, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e l’applicazione per le procedure di affidamento dei successivi commi 

2,3,4 qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato 

entro il 30 giugno 2023; 

 l’art. 1, c. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020 e s.m.i., che consente 

l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro; 

 la Delibera n.52/P del 13/12/2007 “funzioni di responsabilità”, per il Direttore del Consorzio inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio, a norma 

della L.R. n.30/04 e del vigente statuto consortile; 

 



 il Codice di Comportamento approvato con Deliberazione Presidenziale n. 16/P del 29.03.2021, 

pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Ente, che il contraente si obbliga a 

rispettare e a far rispettare ai propri collaboratori, pena la risoluzione dell’incarico 

 l’importo della prestazione di cui sopra può ritenersi congruo con i prezzi di mercato; 

 l’affidamento definitivo risulterà efficace a seguito di positiva verifica dei prescritti requisiti richiesti; 

 i documenti contabili agli atti del Consorzio; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 01.02.2023; 

 
DETERMINA 

 
– di approvare l’impegno per l’importo della locazione e copie prodotte per la macchina indicata in 

narrativa, concessa a noleggio dalla ditta All Computers srl; 

– di imputare la spesa complessiva di € 1.234,24 sul capitolo 165 del Bilancio 2023 che presenta le 

seguenti disponibilità: 

 

- Stanziamento Cap.165: Manutenzione, riparazione adattamento 

locali e relativi impianti (imposte e tasse, manutenzione uffici e 
manutenzione di macchine) 

€ 218.000,00 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera € -59.115,23 

- Spesa prevista dalla presente Delibera € -1.234,24 

- Importo residuo                                           € 157.650,53 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


